

به نام خدا

مطالعه چند شماره اخیر مجله خوب «مدرسه ما» برایم شورانگیز و دلنشین بود. فکر نمی‌کنم در سراسر کشور، در میان مجتمع‌های آموزشی و مدارس کشور، تعداد این نوع مجلات حتی به انگشتان یک دست برسد. دلیل آن هم بسیار روشن است: انتشار مجله، کاری است سخت و تا حدی طاقت‌فرسا!

ممکن است مجتمعی آموزشی مثلاً در طول ده‌ها سال فعالیت خود، یک یا دو مجله را با گردآوری مطالبی از این طرف و آن طرف به سرانجام برساند و با چاپ آن، خاطره‌ای در کارنامه آموزشی خود به یادگار بگذارد اما انتشار مجله‌ای طی چندین سال و به‌طور مستمر، حکایت از اتفاق‌های خوب و بزرگی می‌کند. من از این بابت به مدیران خوش‌فکر و با انگیزه مجتمع جوادالائمه (ع) تبریک و دست‌مریزاد می‌گویم.

در این چند شماره‌ای که خواندم، سه نکته برجسته از مطالعه آن‌ها به نظرم رسید که جملگی از نقاط قوت این مجله بود. مایل هستم برای تاکید بر پیگیری این مشی حرفه‌ای، این نکات را بنویسم و با شما درمیان بگذارم.

### ۱. رنگین‌کمانی زیبا از نوشته‌هایی جذاب:

به نظر من برجسته‌ترین و دلنشین‌ترین نقطه قوت این مجله، استفاده از ظرفیت بزرگ معلمان این مجتمع برای تولید محتوای مجله است. تقریباً در همه شماره‌هایی که دیدم، نویسندگان مطالب یکی از آموزگاران یا دبیران و یا اولیای مدرسه بود.

در کمتر موسسه‌ای در کشور، این تعداد از آموزگاران و دبیران دست به قلم می‌شوند و برای بیان اندیشه‌های خود، زحمت نوشتن را به خود می‌دهند. درست است که یکی از شئون مهم و اصلی دبیری، قدرت نویسندگی است و دبیر باید جرئت و همت نوشتن افکار و تجربه‌های خود را داشته باشد. اما در عالم واقع، شما به جز انگشت‌شمار نویسندگان بزرگ و تاثیرگذار در آموزش و پرورش - مثل «جلال آل احمد» و «صمد بهرنگی» قبل از انقلاب - کمتر افرادی را می‌شناسید که حرف‌های اساسی و نقدهای جدی خود را به آموزش و پرورش بنویسند و در جامعه هم تاثیر داشته باشند. من از این‌که در یک مجتمع آموزشی، این تعداد از معلمان دست به قلم می‌برند و مسائل مهم و کاربردی و تجربه‌های زیسته خود را به این خوبی می‌نویسند، ذوق‌زده شدم و از خواندن آن لذت بردم.

### ۲. استفاده از قالب‌های ژورنالیستی:

نکته دیگری که در شماره‌های مختلف نشریه «مدرسه ما» توجه‌ام را جلب کرد، استفاده بجا و مناسب از همه قالب‌های ژورنالیستی مثل: گزارش، گفت‌وگو، معرفی کتاب، مقاله و ... بود. این دقت نظر و حسن سلیقه سردبیر و گردانندگان مجله، نشریه را تا مرز یک مجله حرفه‌ای نزدیک کرده است. انتخاب بعضی از موضوعات نو و ارائه آن در قالب جذاب، استعداد این مجله را در سطح معروف‌ترین و رسمی‌ترین مجلات آموزش و پرورش بالا برده است.

### ۳. ارائه محتوایی خواندنی و کاربردی:

ارائه گزارش‌های خواندنی از برگزاری نشست‌های متعدد و متنوع صاحب‌نظران شناخته شده حوزه آموزش و پرورش و فرهنگی در موسسه با حضور معلمان، توجه به موضوعات مهم و تاثیرگذار در فرایند یاددهی - یادگیری، ارائه تجربه‌های موفق کلاسی و ... از جمله مطالبی است که در شماره‌های مختلف این نشریه خواندم. سیاست‌گذاری و جهت‌گیری دست‌اندرکاران این مجله نشان می‌دهد که آن‌ها مخاطبان واقعی و اصلی خود را به درستی می‌شناسند و سعی می‌کنند محتوایی ارائه کنند که خواندنی و اثربخش باشد. تعداد مجلاتی که حجم زیادی دارد اما محتوای مجله معجونی از مطالب باربیط و بی‌ربط و کشوولی از محتواهای دست‌چین شده از سایت‌ها و کتاب‌های مختلف است، کم نیست. خوشبختانه این مجله از همه این آفات بزرگ در امان بوده و سفره‌ای که آراسته شده، غذایی بسیار خوشمزه و مقوی دارد. جا دارد پس از ذکر این چند نکته، از همت سردبیر محترم مجله و همکاران خوب‌شان یاد کنم و به آن‌ها خسته نباشید بگویم و برای‌شان آرزوی توفیق روز افزون داشته باشم.